

Жарөткел негізгі орта білім беретін мектеп кітапханасының және
«Оқуға құштар мектеп» жобасының 2022 - 2023 оқу жылының
атқарылған жылдық жұмысының есебі.

I. Кітапхананың негізгі мақсаты

1. Оқушылар арасында кітап оқу мәдениетін қалыптастыру, оқушылардың кітапқа деген қызығушылығын ояту, классиу жазушылардың, балалар жазушыларының шығармаларын көпшілікке насихаттау;
2. Кітапхана өз жұмысын педагогикалық ұйымымен бірлесіп атқарады;
3. Мектеп міндеттері мен ерекшеліктерін ескере отырып, оқу – тәрбие ісін неғұрлым толық қамтамасыз ету мақсатында қорды қалыптастыр.

Бүгінгі таңда барлық адамзаттың алдында тұрған басты мақсатының бірі-білімді ұрпақ тәрбиелеу. Олай болса, біздің барлық іс әрекетіміз осы бағытта болуы тиіс. Ал өсіп келе жатқан жас ұрпақ білімді, әрине кітаптан алатыны сөзсіз.

Мектеп кітапханасының жалпы кітап қоры - **12349**,

Оның ішінде оқулықтары - **1269**

Көркем әдебиет - **106** дана кітаптар мен кітапшалар бар.

1 сыныпқа жаңа бағдарлама бойынша оқулықтар таратылып берілді.

1-9 сыныптар мектеп бойынша 100 пайыз оқулықпен қамтылды.

Оқулықтарға айына бір рет рейд жүргізіледі, кітапхана белсенділерімен бірге тексеріп, отырады. Ескертулер болса сынып жетекшілерге айтылады.

Кітапханаға ббоқырман тіркелген. Бастауыш сыныптардың оқушылары кітапханаға жиі келеді. Жоғары сыныптардан 7-8-9 оқушылары келіп кітап алып тұрады. Мұғалімдерге, оқушыларға керекті мәліметерді тауып беріліп тұрады.

Мектеп кітапханасы кітап қоры және кітаппен қамтамасыз етумен ғана шектелмейді сонымен қатар мұғалімдермен тығыз байланыста.

Жарөткел негізгі орта білім беретін мектебінің 2022 – 2023 оқу жылына «Оқуға құштар мектеп» жобасы және кітапхана жұмысына жоспар құрылып, бекітілді. Жоспарға сай әр шара өткізілді. Тамыз айында оқулықтарды оқушыларға таратып, қыркүйек айында оқушылар толық оқулықпен қамтылды. Ы. Алтынсарин «Кел, балалар оқылық!» атты кітапханаға саяхат жүргізілді. 1 сынып оқушыларын мектеп кітапханасымен таныстырып, кітаптарды пайдалану туралы түсінік берілді. Кітапханаға келген оқырмандарды тіркеп, жаңа формуляр толтырылды. Сонымен қатар кітапхана күнделігі толтырылып, жүргізіліп отырады. «Оқуға құштар мектеп» жобасы аясында А. Байтұрсыновтың 150 жыл толуына орай «Алаштың ардақтысы» атты кітап көрмесі ұйымдастырылды. 22 қыркүйек Тілдер күніне орай «Тілім – менің тірегім!» поэтикалық марафон 6 сынып оқушылары арасында өткізілді. Қазан айында «Оқуға құштар мектеп» жобасы аясында бастауыш сыныптармен ертегі кітап оқу барысында 1 сынып оқушыларын «Ертегі айтып үйренейік!» оқушыларды ертегі айтуға, тыңдайға деген

қызығыншылықтарын ояту мақсатында өткізілді. Жыл бойы «Кітапханаға кітап сыйла» акциясы өткізілуде.

«Оқуға күштар мектеп» жобасы аясында «Бір кітап – бір отбасы» атты ата – аналармен бірге кітап оқу марафоны 1 сынып оқушыларына ұйымдастырылды.

25 қазан Республика күніне орай «Менің Тәуелсіз Қазақстаным» атты көрме ұйымдастырылды. Қарабұтақ ауылдық кітапханасының кітапханашыларымен бірлесіп «Менің Отаным Қазақстан» атты танымдық кеш өткізілді.

Жоспардан тыс қазақ тілі, әдебиеті пәнінің мұғалімі Мадешева Ә. бірлесе отырып «Ұлт тілін ұлықтаған Мұхтар Әуезов» атты әдеби кеш өтті.

Жүректен маржан іздеген, қоғам қайраткері, халық жазушысы Шерхан Мұртазаға 90 жыл толуына орай және мол мұрасын насихаттау. Оқушының бойына ақыл мен парасатты, сөз құдіреті мен көркем сөздің мәйегін сіңіру.

Қанымызда бар шешен де тауып шебер сөйлеу мәдениетін ұрпақ бойынан көру. Ұлыларымызды құрметтеу, сол арқылы оқушы бойына мақтанш сезімін тудыру, даналардың даралығын бағалау, қастерлей білуге баулу мақсатында жоғары сынып оқушыларына «Аңыз және абыз» өмірі мен шығармашылығына шолу жасалды. 16 желтоқсан ҚР-ның Тәуелсіздік күніне орай «Тәуелсіздік жетістіктері» атты көрме ұйымдастырылды. Жазушы, мемлекеттік сыйлықтың лауреаты, Қазақстанның халық жазушысы Әзілхан Нұршайықовтың өмірі мен шығармашылығын Жақсылық Әнел, Маратқызы Жансая таныстырды. «Ақиқат пен аңыз» кітабының қысқаша мазмұнын Кеулімхошева Кәусар таныстырды. Жұмыстар инстаграмм желісіне желісіне салынды.

Ақиық ақынның өмірінен мағлұмат беру, өлеңдерін мәнерлеп оқу, Мұқағали Мақатаев поэзиясының халыққа кең таралауына және оның шығармаларының сыры неде екенін таныту, ақын өлеңдерін оқи отырып, адамгершілікке, шындықты айта білуге, адалдыққа, әдемілікке әннен ләззат ала білуге, ізденімпаздыққа тәрбиелеу. Оқушы шығармашылық қабілеттерін дамыта түсу.

Ақпан айы – ақиық ақын Мұқағали Мақатаевтың дүниеге келген айы. Тума талант бұл күнде өмірден өтсе де, барша қазақтың жүрегінде берік орныққан. «Ақынмын деп мен қалай айта аламын, Халқымның өз айтқанын қайталадым. Күпі киген қазақтың қара өлеңін, Шекпен жауып өзіңе қайтарамын»- деп жүрегінің түбінен қайнап шыққан асыл жырларымен қалың көпшіліктің махаббатына бөленген Мұқағали Мақатаевтың поэзиясына арналған «Мәңгілік ғұмыр» атты мәнерлеп оқу сағаттары 1 – 4 сынып оқушылары арасында өтті. Оқушылар ақынның өлеңдерін мәнерлеп жатқа оқыды. Сонымен қатар ақынның өмірі мен шығармашылығына тоқталып, ақынның естелігі болып қалған бейнесін бейнеролик арқылы оқушыларға көрсетілді және ақынның өз даусымен оқыған өлеңін оқушылардың назарына ұсынды. 2 сәуір «Халықаралық балалар кітап күні» орай 3 сәуір күні мектебімізде «Әлемдік мәдениет кітапта» атты зияткерлік сайыс өтті. Зияткерлік сайысқа 5 – 6 сынып оқушылары қатысты. Сайыс 4 шарттан тұрды.

1. Сыныбын таныстыру;
2. Жұмбақ шешіп, мақал айту;

3. Тентек кітап;
4. Өнерлінің өрісі кең

Сайыстың мақсаты: Туған тілімізге сүйюге, туған елін, жерін құрметтеуге, жан – жақты білімділікке, кітапқұмарлыққа баулу. Сайыс қызықты өтті. Оқушыларға жұмбақ жасарып, жұмбақтың жауабына байланысты мақал айту болды. «Тектек кітап» атты шартында оқушылар белсене қатысты. Себебі бұл шартта кітапты теріс айналдырып оқу оқушыларға қызықты болды.

Оқырманға басшылық жасаудың бір әдісі – оқырмандар формуляры. Мысалы, оқырман формулярына талдау жасап отыруға болады. Оқырман туралы жалпы мәлімет беріледі.

Оқыған кітаптары туралы мәлімет. Оқу сапасы туралы талдау жасауға болады. Ал кітапханада әр сынып бойынша оқырмандардың есебі жүргізіледі.

«Көңілді жаз» жазғы сауықтыру лагерінде де оқушылардың уақыттарын тиімді әрі пайдалы өткізу үшін кітап бұрыштары жасалынды.

Кітапханашы: *Кребаева* Кребаева З.С

